[image: image1.png]

Администрация Шеломковского сельсовета

Дзержинского района

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Шеломки
  26.12.2016 г.

 № 56-п
Об утверждении  базовых нормативов затрат на
оказание муниципальных услуг(работ) и содержание имущества

В соответствии с бюджетным кодексом  Российской Федерации, приказом  Минфина РФ от 01.07.2015 №104 н, приказом Минэкономразвития РФ от 21.08.2015 № 580н, Постановлением Администрации Шеломковского сельсовета № 63-п от 20.11.2015 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь Уставом сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить базовые нормативы затрат  на  оказание муниципальных услуг(работ) и содержание имущества согласно  приложений к постановлению.
         2.Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания рассчитывается на  основании нормативных затрат  начиная с муниципального задания на 2017 год.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Шеломковского сельсовета в сети Интернет,  в периодическом печатном издании «Информационный  вестник».

          4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                  С.В.Шестопалов
                                                                                                                                                                                              Приложение  №1
к постановлению администрации

Шеломковского сельсовета № 56-п от 26.12.2016

	Наименование услуги и уникальный номер реестровой записи
	Ед.изм.

объема услуги
	Базовый   норматив затрат на единицу объема
	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги
	Затраты на  коммунальные услуги
	Затраты на содержание недвижимого имущества

	в  соответствии с перечнем
	в рублях
	в рублях
	в рублях
	в рублях

	Услуга
Показ концертов и концертных программ

00000000000040050907002000800100000003101101
	Число зрителей
	104,41
	21,37
	1,32
	81,72

Приложение  №2 к постановлению администрации

Шеломковского сельсовета № 26-п от 26.12.2016

Значения норм, необходимых для определения базовых

нормативов затрат на оказание муниципальной услуги на 2017 год

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой

записи
	Наименование компонентов затрат
	Учреждение МБУК «Шеломковская ЦКС»

	Наименование нормы
	Единица измерения
	Значение нормы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Показ концертов и концертных программ
	00000000000040050907002000800100000003101101
	1.Нормы, непосредственно связанные с оказание услуги

	1.1. Заработная плата работников, непосредственно связанных с оказанием услуги
	Численность
	Штатная единица
	1,6

	1.2.Материальные запасы и ОЦДИ
	-
	-
	-

	1.3.Иные нормы
	-
	-
	-

	2.Нормы на общехозяйственные нужды

	2.1.Комунальные услуги
	1.Уголь
2.Подвоз угля
	тн
тн
	180
180

	2.2.Содержание объектов недвижимого имущества
	1.Обучение кочегаров

2. Устан-ка сигнализации
	Чел.

контр
	9
200

	2.3.Содержание объектов ОЦДИ

	2.4.Услуги связи
	-
	-
	-

	2.5.Транспортные услуги
	-
	-
	-

	2.6.Заработная плата работников, непосредственно не связанных с оказанием услуги
	Численность
	Штатные единицы
	6,00

	2.7.Прочие общехозяйственные нужды

	Единица
Единица

1 В графе 1 «Наименование муниципальной услуги» указывается наименование муниципальной услуги, для которой утверждается базовый норматив затрат.

2 В графе 2 «Уникальный номер реестровой записи» указывается уникальный номер реестровой записи муниципальной услуги в соответствии с утвержденным ведомственным перечнем муниципальных услуг (работ).

4 В графе 4 «Наименование нормы» указывается наименование нормы, используемой для оказания муниципальной услуги (рабочее время работников, материальные запасы, особо ценное движимое имущество, топливо, электроэнергия и другие ресурсы, используемые для оказания муниципальной услуги).

5 В графе 5 «Единица измерения нормы» указывается единица, используемая для измерения нормы (единицы, штуки, Гкал, кВт.ч, куб. м, кв. м, комплекты, штатные единицы, часы и другие единицы измерения).

6 В графе 6 «Значение нормы» указываются значения норм, определенные для муниципальной услуги по методу наиболее эффективного учреждения.

_1511890880.bin